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Stockholms läns landsting 

Motion av Tara Twana (S) om begreppet 
andragenerationsinvandrare kan leda till 
diskriminering 
 

Andragenerationsinvandrare är ett begrepp som ofta används i Sverige och även i 

resten av Europa. Men begreppet är missvisande, personer som är födda i Sverige 

bör inte kallas invandrare. Ordet har ofta en negativ laddning och 

förstärker dessutom ett vi-och-domtänkande. Majoriteten av de personer som idag 

kallas andragenerationsinvandrare är svenska medborgare med fulla rättigheter och 

eftersom de är födda i Sverige bör de givetvis behandlas som svenskar. 

 

Ett land som det är intressant att jämföra med är Kanada. Här används istället det 

mer neutrala ordet ”andragenerationskanadensare”, som är mer inkluderande och 

jämlikt. Detta är också en av de orsaker som kan ha bidragit till att 

integrationsarbetet ofta fungerar bättre i Kanada än i exempelvis Sverige. Från 

samhällets sida betraktar man de som invandrat och stannat som kanadensare i första 

hand och inte som personer med annorlunda hudfärg, livsstil eller religion. 

 

Att kalla de människor som invandrat för invandrare är givetvis en korrekt juridisk 

beskrivning. Man bör däremot undvika att överföra den beteckningen på invandrares 

barn, om de är födda här. Att använda begreppet andragenerationsinvandrare kan 

leda till ojämlikhet och diskriminering och dessutom medverka till att de negativa 

bilderna avinvandrare överförs till nästa generation. Ett förslag är att istället 

använda begreppet ”andragenerationssvenskar” för att visa respekt för alla av 

Sveriges invånare. 

 

Mot den bakgrunden föreslår vi: 

 

att  Landstings fullmäktige ställer ett krav på att när ett begrepp behövs i 

rapporter, dokument, eller för andra behov inom LF:s verksamhet skall 

något annat begrepp än andragenerationsinvandrare användas, 

förslagsvis andragenerationssvenskar.  
 

Stockholm den 18 november 2014 
 
 
 
 

Tara Twana (S) 


